
      Přeskočit na obsah
      
        
          
            
              [image: logo domova]
            

            
              [image: logo Ostrava]
            

          

        

      

      
        
          
          
            
              Toggle navigation
              
              
              
            
          

          	O nás
	Historie
	Služba „Domovy pro seniory“
	Služba „Domovy se zvláštním režimem“
	Dokumenty organizace
	Další povinně zveřejňované informace včetně zdroje financování (dotace)
	Kvalita
	Fotogalerie
	Whistleblowing – ochrana oznamovatelů
	Informace o zpracování osobních údajů (GDPR)
	Zásady cookies



	Pro zájemce
	Jak požádat o přijetí
	Kritéria přijetí
	Ceník služeb
	Práva a povinnosti



	Aktuality z domova
	Plán akcí a aktivit
	Fotografie z akcí
	Časopis Slunečnice



	Pro veřejnost
	Koronavir
	Pracovní příležitosti
	Dobrovolnictví
	Stravování
	Veřejné zakázky
	Poděkování dárcům



	Kontakty


        

      

      
      
      
        
          
          
            	
	
	
	
	


          

          
          

                      
              [image: slider_07]
                          

                        
              [image: dso10]
                          

                        
              [image: slider_06]
                          

                        
              [image: dso3]
                          

                        
              [image: slider_05]
                          

            
          


          
          
            
            Předchozí
          
          
            
            Následující
          
        

      


      
      
    
    
          
            Přečíst obsah při označení textu
            Přečíst obsah
        

      
        
                    
            
            Připravujeme

                        
              31.12.
2024
              Týdenní harmonogram volnočasových aktivit v DSO, Domov se zvláštním režimem

              Kliknutím na níže uvedený odkaz se Vám zobrazí týdenní aktivity a akce pro budovu D1 (služ...
              >> Dočíst se více

            

                        
              31.12.
2024
              Týdenní harmonogram volnočasových aktivit v DSO, Domov pro seniory

              Kliknutím na níže uvedený odkaz se Vám zobrazí týdenní aktivity a akce pro budovu D2 (služ...
              >> Dočíst se více

            

                        
              30.04.
2024
              Měsíční program duben_D1

              Srdečně zveme nejen naše klienty, ale i jejich blízké na akce a aktivity pořádané v DSO....
              >> Dočíst se více

            

                        
              30.04.
2024
              Měsíční program duben_D2

              Srdečně zveme nejen naše klienty, ale i jejich blízké na akce a aktivity pořádané v DSO....
              >> Dočíst se více

            

                      

                

        

          
                        Aktuality

                        
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                Dotazník spokojenosti

                Datum publikování: 04.03.2024

                Vážená paní, vážený pane, velice nám záleží na tom, aby služby poskytované v Domově Slunečnice Ostrava byly kvalitní a vy, klienti, i Vaši blízcí byli spokojeni. Bez podnětů, návrhů či vyzdvihnutí toho, co se nám daří, by to nebylo možné. Proto budeme rádi za Vaši zpětnou vazbu.

                Pokračovat
              

            

                      
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                Obyčejné odpoledne. Neobyčejně slunečné a teplé počasí.

                Datum publikování: 09.04.2024

                Víkendové vysoké teploty a krásně slunečné počasí posledních dnů asi mnohé z nás zaskočily.

                Pokračovat
              

            

                      
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                TRUMPETOVÉ DUO HALATA. SETKÁNÍ S ŘEDITELKOU DOMOVA.

                Datum publikování: 03.04.2024

                Středeční odpoledne dne 27.3. nás navštívilo Duo Halata z Jistebníku, aby nám zpříjemnilo odpoledne chvíle svou úžasnou (sou)hrou na trumpety. Zazněly známé české písně různých interpretů i žánrů.

                Pokračovat
              

            

                      
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                Roztancuj babičku. Colours of Ostrava.

                Datum publikování: 28.03.2024

                Mezi naše klienty Domova Slunečnice zavítala Cimbálová muzika Pramínky s tanečníky Slezského souboru Heleny Salichové v rámci charitativního projektu Colours of Ostrava..

                Pokračovat
              

            

                      
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                Těšíme se na Velikonoce aneb tvoříme a pečeme.

                Datum publikování: 28.03.2024

                Jaro přivítáme v našem domově oslavou Velikonoc. Klientky 5. patra budovy D1 si připomněly velikonoční tradici a pekly jidáše,

                Pokračovat
              

            

                      
              
                              
                  [image: ]                
                            

              
                Březnová posezení s rodinami na patrech D1.

                Datum publikování: 21.03.2024

                I v měsíci březnu probíhají odpolední posezení klientů v zimní zahradě budovy D1, kam jsou zváni i rodinní příslušníci.

                Pokračovat
              

            

                  
          

          
            Více
          

                

      

    

    
      
        
          
            O domově Slunečnice
			Domov Slunečnice Ostrava, p.o. je zařízení Statutárního města Ostravy a poskytujeme  tyto pobytové a sociální služby:

	Domovy pro seniory, určený pro osoby důchodového věku se sníženou soběstačností a dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem, které jsou při péči o vlastní osobu závislé na pomoci nebo dohledu jiné osoby.
	Domovy se zvláštním režimem, určený pro osoby důchodového věku se sníženou soběstačností, pokročilou ztrátou paměťových a orientačních schopností, motoricky nestálí a neklidní, jejichž stav vyžaduje trvalou pomoc jiné osoby při péči o vlastní osobu.


Bydlení

Poskytujeme ubytování v jedno, dvou a třílůžkových pokojích, standartně vybavených nábytkem, telefonní, televizní a internetovou přípojkou. Většina pokojů má vlastní sociální zařízení. Celý areál domova je bezbariérově upraven.

Strava

Podáváme stravu racionální, diabetickou a šetřící, případně další dle doporučení lékaře a možností organizace. Stravování nabízíme také seniorům z blízkého okolí.

Pomoc při sebeobsluze

Pracovníci přímé péče uživatele podporují a pomáhají při osobní hygieně, oblékání, pohybu a při dalších činnostech, a to s ohledem na jejich individuální možnosti a schopnosti.



		
          

          
            Zaujali jsme Vás?
			Pak je potřeba vyplnit žádost, kterou Vám poskytne naše sociální pracovnice po své návštěvě u Vás. Vaši životní situaci poté zhodnotí naše sociální pracovnice dle námi stanovených kritérií a následně budete zařazeni do evidence zájemců naší organizace.

Více informací



		
          

        

      

    

  
    
        
                  [image: Logo ]
              

      
                  [image: Logo ]
              

      
                  [image: Logo ]
              

      
                  [image: Logo ]
              

      
                  [image: Logo ]
              

    

  


  
    
      
        
          
            
              Kontakt
				+420 599 508 111
	Opavská 4472/76, 708 00, Ostrava-Poruba
	sekretariat@dsporuba.com




		
            

            
              [image: Logo portálů pro domovy]
            

          

        

      

      
        
          
            
              			Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. Všechna práva vyhrazena – použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem Magistrátu města Ostravy.

Webové stránky jsou ve správě společnosti OVANET a.s. | Prohlášení o přístupnosti



		
            

          

        

      

    
    


	
		

		Zpracování cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci webových stránek a služeb.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Předvolby
		Uložit předvolby
		Předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas









						  